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Resedagbok
15 februari

Morgonen är varm och behaglig när Anne, Marja och 
Gabriella anländer till flygplatsen. Torben, Björn och rese-
ledaren har kommit lite tidigare och möter upp de nyan-
lända. Där väntar också vår fågelguide Kasun, som tar oss 
till en rymlig 22-mannabuss. Chauffören heter Mahinda, 
och med sig har han sin medhjälpare Thissa, som snart ska 
visa sig vara både oerhört hjälpsam och varmhjärtad.

Efter ett kort frukoststopp fortsätter vi norrut i lugnt tempo 
längs västkustvägen, som följer havet genom en till synes 
ändlös bebyggelse med verkstäder, butiker, däckshoppar och 
fruktstånd. Tuk-tuks och motorcyklar är ett ständigt inslag i 
trafiken, som är tät men ändå förvånansvärt harmonisk.

Redan från bussen får vi våra första smakprov på Sri Lankas 
fågelfauna. På ledningstrådarna sitter Blue-tailed Bee-eater, 
White-throated Kingfisher, Spotted Dove och White-bellied 
Drongo. House Crow stökar omkring i små flockar, några 
Common Myna passerar, och ovanför bussen seglar både 
Booted Eagle – resans enda – och Brahminy Kite förbi. På 
en ledningstråd springer en Toque Macaque, en endemisk 
primat, och på en annan hänger en död Indian Flying Fox.

Vid 11.30 gör vi ett stopp vid en våtmark nära Mahawewa 
Wawa. Vi ställer oss intill en kokosnötsförsäljare och spanar 
ut över området, som visar sig sjuda av liv. Här ser vi bland 
annat Indian Pond Heron, Black-winged Stilt, Pheasant-
tailed Jacana, Grey-headed Swamphen och Asian Openbill. 

Dammsnäppa, grönbena, gluttsnäppa och rödbena står 
pedagogiskt uppradade sida vid sida. En Plain Prinia mal 
på med sin monotona sång och ovanför oss kretsar en 
Crested Honey Buzzard. Längre bort patrullerar en White-
bellied Sea Eagle över skogskanten tillsammans med några 
Asian Palm Swift.

Efter en intensiv halvtimme fortsätter vi färden, och drygt 
två timmar senare når vi Lavendish Wild, hotellet där vi ska 
bo de kommande två nätterna. En välsmakande lunch följs 
av incheckning. Utanför receptionen sitter en Sri Lankan 
Giant Squirrel i en palm och frossar på en kokosnöt. Den är 
verkligen enorm jämfört med de små och kvicka Indian 
Palm Squirrel som vimlar omkring i träden.
Senare på eftermiddagen ger vi oss ut på en två och en 
halv timme lång promenad till våtmarken bakom hotellet, 
och den visar sig vara riktigt givande. Indian Peafowl ropar 
i bakgrunden, och vi ser färggranna arter som Black-hooded 
Oriole, Coppersmith Barbet och tre olika kungsfiskare. 
Stork-billed Kingfisher imponerar särskilt med sin massiva 
näbb. En Spot-billed Pelican glider värdigt fram på vattnet. 
I ett träd sitter en flock Malabar Pied Hornbill och pysslar 
om varandra, medan en Jacobin Cuckoo rastar i trädet 
intill. Vi lär oss också skilja mellan tre arter skarv och 
Oriental Darter. Torben hör White-browed Bulbul, och en 
Ashy Woodswallow passerar över oss. 

När hela flocken med Malabar Pied Hornbill plötsligt lämnar 
sitt träd och flyger tätt förbi i det vackra kvällsljuset går 
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Ett av stoppen blir särskilt givande, med många fåglar sam-
lade i samma torra trädtopp. Där trängs Orange-breasted 
Green Pigeon, Spotted Dove, Black-rumped Flameback och 
Sri Lanka Woodshrike. Vi urskiljer också en Jerdon’s Leafbird 
i en grön trädtopp. Det blir fina bilder på Jerdon’s Bushlark 
och några Asian Green Bee-eater som håller till nära jeeparna.

Vi fortsätter genom tät buskmark och gör flera korta stopp. 
Här finns gott om fågel och många fina fotolägen. Några 
Forest Wagtail promenerar i vägkanten – en randig upp-
levelse. Vackra Sri Lanka Shama, Black-naped Monarch och 
Indian Paradise Flycatcher sitter i skogsbrynet och ställer, om 
än något motvilligt, upp på bild. Efter flera försök lyckas vi 
också få bild på en vaksam Black-backed Dwarf Kingfisher. 
En Brown Fish Owl sitter alldeles intill vägen och bjuder på 
makalösa fotomöjligheter. De som har zoom-objektiv får 
till och med zooma ut för att få med hela uven i bild.

Längre fram öppnar landskapet upp sig med gläntor och 
pölar. En Blue-tailed Bee-eater sitter fint nära vägen, och 
en Blue-faced Malkoha visar sig hastigt i en buske längre 
bort. Plötsligt upptäcker vi en Mugger Crocodile som 
ligger och gapar på en stock vid ett litet vatten, alldeles 
nära. Intill spatserar en praktfull Indian Peafowl. Vid ett 
annat vatten står en Lesser Adjutant tillsammans med flera 
olika slags hägrar, och en Crested Serpent Eagle sitter fint 
och blir välfotograferad.

Mitt på dagen når vi en sjö med en rastplats där vi får lämna 
jeeparna för att sträcka på benen och äta våra lunchpaket. 
Där finns dock också både Toque Macaque och Sri Lanka 
Junglefowl, så det blir lite stökigt. Vi väljer därför att äta 
inne i raststugorna för att få ha maten i fred. Under tiden 
finkammar aporna våra jeepar i jakt på bananskal och andra 
godsaker. Innan vi åker vidare tubar vi av sjön och hittar 
Great Stone-curlew, Black-tailed Godwit, Black-headed Ibis 
och Asian Openbill. Över sjön patrullerar Whiskered Tern 
och högt ovanför oss kretsar White-bellied Sea Eagle och 
Brahminy Kite.

16 februari

Det blir tidig uppstigning, hämtning av frukost- och lunch-
paket, och redan 05.20 rullar bussen iväg. Efter en halvtimme 
är vi framme vid entrén till Wilpattu National Park, där vi 
byter till två öppna jeepar med tak. Medan vi väntar på att 
parken ska öppna klockan 06 hör vi Oriental Magpie Robin 
sjunga och Indian Cuckoo ropa.

När jeeparna väl rullar in i parken kör vi längs en grusväg 
vars kanter sluttar neråt. Det är gott om besökare denna 
morgon, och stundtals känns det nästan som en karavan 
av jeepar. Vi stannar dock ofta för att skåda, och då kör de 
flesta andra vidare. Tickell’s Blue Flycatcher hörs, Black-
hooded Oriole flöjtar och otaliga White-browed Bulbul 
jollrar i buskagen.

kamerorna varma. Vilken fantastisk art att få fotografera! 
På vägen tillbaka ser vi Asian Woolly-necked Stork och en 
sittande Shikra. Innan mörkret faller lyckas Kasun dessutom 
få fram ytterligare en art: White-naped Woodpecker, som 
blir resans enda.
Sedan drar vi oss tillbaka till rummen för att gå igenom 
dagens bilder. Kvällen avslutas med en god trerätters-
middag bestående av soppa, friterad fisk och färsk frukt 
med glass – allt under vakande ögon från två Common 
House Gecko. Vi står nu på 63 researter och har redan fått 
många fina bilder. En riktig smakstart på resan.

Malabar Pied Hornbill

Brown Fish Owl
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Vi kör vidare längs sjön och hittar Tibetan Sand Plover, 
Pacific Golden Plover, Pin-tailed Snipe, flera olika Tringa-
vadare och en rastande 2K Common Tern. Några Paddyfield 
Pipit går helt nära i gräset. Längre fram får vi hyggliga 
bilder av två Fork-tailed Drongo-Cuckoo i en trädtopp, och 
när vi åter kommer in i buskskogen hittar vi en Brown-
breasted Flycatcher nära vägen.

Plötsligt vänder jeeparna och sätter full fart tillbaka mot 
sjön. Fler jeepar strömmar till från olika håll – nästan som 
under ett drag på Öland. Något är på gång. Några hundra 
meter bort kommer en leopard lunkande. En stund senare 
lägger den sig ner. Helt fantastiskt! Vi njuter av upplevelsen 
och fotograferar det stora kattdjuret med längsta möjliga 
brännvidd. Kasun berättar att leoparden är en hane som 
heter Neluma och är drygt tio år gammal. Detta är Nelumas 
revir, hans kungarike.

Färden fortsätter. Vi ser många hjortar, främst Chital men 
också några Barking Deer. I en trädtopp sitter Tufted Gray 
Langur, en mycket vacker apa. Snart är det dags för nästa 
stora däggdjursupplevelse: Sloth Bear (läppbjörn). Först får 
vi bara några korta skymtar av en björn, men lite längre 
fram ser vi två björnar riktigt fint och hinner ta flera bilder 
innan de försvinner in i vegetationen.

På vägen tillbaka får vi fina bilder av en sittande Changeable 
Hawk-Eagle och Chestnut-headed Bee-eater. Vi utnyttjar 
verkligen tiden i parken och kör ut genom entrén först 
klockan 18, tolv timmar efter att vi kört in.

På väg tillbaka till hotellet ser vi nyskördad majs och ris 
som lagts ut på vägbanan för att torka. Kasun berättar att 
detta får ligga ute i någon eller några dagar innan det 
samlas ihop för att användas eller säljas.

Middag serveras 19.30 och följs av artgenomgång. Vi har fått 
40 nya researter i dag och står nu på 103 fågelarter totalt. 
Det här har varit en otroligt bra fotodag, fylld av upplevelser 
och fantastiska fotolägen. Alla är helt överväldigade.

17 februari

Dagen börjar på samma sätt som den föregående. Klockan 
06 åker vi in i Wilpattu i de öppna jeeparna, men denna 
gång kör vi ganska raskt genom buskskogen, svänger av åt 
höger efter en stund och kommer in i ett område med mer 
undervegetation och fler gläntor.

Efter ett tag når vi ett savannliknande landskap med vattenhål. 
Här ser vi Water Buffalo och en hel del fågel. Kolsvarta 
Indian Robin sitter här och var med stjärten rest. Här finns 
både Yellow-wattled och Red-wattled Lapwing, liksom 
Painted Stork, ibisar och hägrar. I en trädtopp hittar vi ett 
bo av White-bellied Sea Eagle med örnar i boet, och i en 
annan topp sitter en Grey-headed Fish Eagle. Två Marsh 
Sandpiper börjar kivas, men en Common Greenshank går 
emellan och avbryter bråket. En Little Ringed Plover visar 
sig bli resans enda. Två Pied Kingfisher ryttlar en bit bort 
och bjuder på fina bildmöjligheter.

Yucatan Jay

Indian Peafowl

Leopard

Chestnut-headed Bee-eater
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På vägen tillbaka kommer vi nära en sittande Crested 
Serpent Eagle. Det är slående hur mycket rovfågel vi ser 
sittande på nära håll här på Sri Lanka, medan förhållandevis 
få ses i luften. Dessutom lyfter de sällan när vi stannar, vilket 
gör att vi i lugn och ro kan fotografera dem från jeeparna.

Framåt lunchtid återvänder vi till hotellet. Ett stopp på 
vägen ger närbilder av Indian Roller, Ashy Woodswallow 
och Black Drongo, och vi får även bilder av en något skygg 
Jacobin Cuckoo.

Efter lunch checkar vi ut och åker vidare mot nästa hotell. 
När vägen passerar en damm vid Maminiyawa Wewa 
stannar vi för att tuba, och det visar sig vara ett utmärkt 
område med mycket fågel. Grey-headed Swamphen och 
Pheasant-tailed Jacana bjuder på fina fotolägen, medan 
White-rumped Swift far fram lågt över oss i det lätta 
duggregnet. Den alltid lika hjälpsamme Thissa delar ut 
paraplyer så att vi kan fortsätta skåda trots vädret. Över 
sjön patrullerar Whiskered Tern och Little Tern, och i 
tubkikarna ser vi Cotton Pygmy Goose, Lesser Whistling 
Duck och Little Grebe. Det blir sammanlagt mycket 
fotograferande vid detta stopp. 

En stund senare kommer vi fram till Kassapa Lion Rock 
Hotel där vi ska bo i två nätter. Vi bor i bungalows utspridda 
i ett stort trädgårdsområde. Efter middag och artgenomgång 
är det dags för kvällens nattexkursion som startar 20.30. Vi 
delar upp oss i två öppna jeepar, och exkursionen leds av 
en superentusiastisk guide. Han lyser växelvis åt höger och 
vänster med röd strålkastare och letar efter reflekterande 
ögon från fåglar och däggdjur. Varje gång han ser något 
stannar vi.

På det här sättet får vi i lampsken se två olika Jerdon’s 
Nightjar, en Sri Lanka Frogmouth, en fiskande Black-crowned 
Night Heron, en vit morf av Indian Paradise Flycatcher på 
nattkvist – som ett vitt spöke i mörkret – samt en sovande 
Leafbird av något slag. Vi ser också en hel flock Greater 

Pheasant-tailed Jacana

Gray Slender Loris. Foto: Gabriella Rinaldo 

Painted Stork

Short-nosed Fruit Bat som äter frukt i ett fikonträd, några 
överflygande Indian Flying Fox och två Golden Jackal 
stående mitt på vägen framför oss. De som fotograferar 
lyckas få bilder av allt utom fladdermössen. Kvällens stora 
höjdpunkt blir dock den lilla primaten Gray Slender Loris 
som klättrar omkring i en buske alldeles intill oss. Några i 
gruppen lyckas få fantastiska bilder av den i lampskenet. 
Skithäftigt! Vi ser ytterligare några exemplar senare, men 
inte lika bra som det första.

Strax efter midnatt är vi tillbaka på hotellet, fyllda av intryck 
efter ännu en oerhört innehållsrik dag. Nu har vi 121 rese-
arter, varav 18 nya idag.

18 februari

Frukost från 07.30. Det regnar, och vi bestämmer oss därför 
för att utforska Kassapa Lion Rocks hotellträdgård och 
närområdet till fots, utrustade med paraplyer. Trots vädret 
dröjer de nya arterna inte länge. Kasun visar oss ett par 
klatschiga Small Minivet, en diskret Blyth’s Reed Warbler och 
de två grönisarna Green Warbler och Indian White-eye. En 
sväng ut till ett risfält ger Jungle Prinia, White-winged Tern, 
mängder av Eastern Cattle Egret och några Black-headed 
Ibis. I toppen av en buske sitter en Baya Weaver. För att 
vara en regnig förmiddag blir det en hel del nya arter.

Efter lunch sätter vi oss i bussen och åker tillbaka till dammen 
Maminiyawa Wewa, där vi var dagen innan. Vi ser ungefär 
samma arter som då, men får nya möjligheter att observera 
och fotografera flera av dem bättre. Cotton Pygmy Goose 
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och Lesser Whistling Duck ligger närmare idag, och 
dessutom ser vi två Indian Grey Mongoose på nära håll.

Sedan fortsätter vi till Popham’s Arboretum, en skog som 
anlades 1963 av den engelske naturentusiasten Sam Popham 
genom plantering av sju och ett halvt tunnland buskdjungel. 
Det gör området till Sri Lankas enda torrzonsarboretum. 
Skogen genomkorsas av stigar som vi vandrar längs 
tillsammans med en lokal guide.

I ett par små stenhus vid besökscentret får vi se fladder-
mössen Indian Rufous Horseshoe Bat och Lesser Asian 
False-vampire hänga i taken. Ute i skogen ser och fotograferar 
vi Large-billed Leaf Warbler, den lilla pigga Brown-capped 
Babbler, den stiliga Sri Lanka Shama, och den fantastiskt 
vackra Orange-headed Thrush som badar i en bäck och 
visar upp sig fint. På ett ställe visar guiden oss också en 
läcker, sugrörstunn och neongrön Green Vine Snake.

Senare kommer vi ut i en glänta där vi väntar in skymningen. 
Här hör vi två Indian Pitta och ser Alexandrine Parakeet 
flyga över. När mörkret faller tänder vi pannlamporna och 
fortsätter vår promenad genom skogen. Guiden spanar 
efter Gray Slender Loris men får i stället kontakt med en 
Brown Wood Owl, en Strix-uggla som är kusin med och 
ungefär lika stor som en slaguggla. Den sitter helt nära oss 
och ropar medan vi står alldeles stilla i mörkret. Mäktigt! 
På vägen tillbaka hittar Kasun dessutom en Tickell’s Blue 
Flycatcher på nattkvist.

På vägen hem till hotellet passerar vi en elefant i vägkanten, 
vilket förstås bidrar ytterligare till dagens upplevelser. Middag 
serveras 20.30 och följs av artgenomgång. Nu är vi uppe i 
128 researter.

19 februari

Vi startar tidigt, redan 05.30, för att åka till Sigiriya Lion 
Rock – en 200 meter hög klippa som också är en forntida 
klippfästning och palatsruin från 400-talet e.Kr. Klippan är 
känd för sina fresker, sina vattenträdgårdar och entrén som 
formats som lejontassar. Den är ett UNESCO-världsarv och 
en av Sri Lankas mest populära turistattraktioner.

Molnen ligger lågt denna morgon och vi anar snarare klippan 
än ser den när den guidade turen börjar klockan 06. På väg 
genom trädgårdarna noterar vi White-browed Fantail, och 
därefter påbörjar vi klättringen upp mot toppen – 1 200 
trappsteg totalt. Längs vägen träffar vi på några Toque 
Macaque som sitter på klipphyllorna och tycks beundra 
utsikten. När vi efter ungefär en timme når topplatån känns 
det mäktigt, även om utsikten är begränsad av molnen.

På vägen ner passerar vi under ett pilgrimsfalkpar som 
parar sig – en minst sagt ovanlig upplevelse. Dessa falkar 
är roströda undertill och tillhör underarten peregrinator, 
ibland kallad Shaheen Falcon. Nedstigningen går också via 
de berömda freskerna, väggmålningar av kvinnor som tros 
föreställa kungens konkubiner. När vi väl kommit ner ser vi 
en Loten’s Sunbird ila omkring i trädkronorna. Vid 08.15 
lämnar vi området och en halvtimme senare äter vi frukost 
på hotellet.

Klockan 09.30 gör vi en exkursion till området på andra 
sidan vägen från Kassapa Lion Rock Hotel. Några i gruppen 
följer med, medan andra passar på att vila lite efter 
morgonens klättring. Vädret har klarnat upp och det blir fin 
skådning kring risfält, ett litet vatten och en dunge. Här ser 
vi överraskande mycket fågel. På ängen till höger om 
vägen får vi in samtliga fyra priniaarter som förekommer 
på Sri Lanka, tillsammans med Zitting Cisticola. Dessutom 
ser vi ett par livliga Yellow-eyed Babbler och två arter munia.

I en damm smiter resans enda Black Bittern in i vassen så 
fort vi närmar oss – lite surt. Strax därefter landar en Grey-
bellied Cuckoo på en ledning framför oss och bjuder på 
fina fotomöjligheter. Vi får också bra observationer av 
Indian White-eye, Lesser Minivet och ett par Brown-capped 
Pygmy Woodpecker. I dungen ser vi en Indian Pitta, men 
den visar sig vara skygg och drar sig snabbt undan när 
kamerorna höjs. Vi noterar även en Indian Cuckoo.

Tillbaka i hotellträdgården försöker vi arbeta in en Asian 
Brown Flycatcher som håller sig besvärligt högt uppe i 
trädkronorna. En Indian Pond Heron följer handboken och 
håller sig i stället snällt intill den lilla dammen.

Efter lunch 12.30 lämnar vi hotellet en timme senare. 
Regnet börjar snart falla, och vi inser vilken tur vi ändå haft 
med vädret under förmiddagen. Vägen går längs kanten av 
en fördämning, och det kittlar lite i magen när bussen kör 
genom vatten som rinner över dammens kant och ut över 
vägbanan. Men allt går bra.

Reserapport – Sri Lanka 15–28 februari 2026
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Vi kör vidare en liten bit och gör ett nytt stopp. I en trädtopp 
nedanför vägen sitter Orange-breasted Green Pigeon, 
Black-headed Cuckooshrike, Golden-fronted Leafbird och 
Crimson-fronted Barbet. Inne i en trädkrona klättrar en 
Greater Coucal omkring, stor men skygg. Från en annan 
trädkrona gör en Asian Flycatcher små utfall efter insekter i 
luften. På andra sidan vägen fotograferar vi Brown-capped 
Babbler och Thick-billed Flowerpecker.

Efter denna fågelrika morgon återvänder vi till hotellet för 
frukost vid 09. Till den här dagen har vi fått förbeställa 
frukost, antingen westernized – ungefär som en English 
breakfast – eller Sri Lankan, som består av varm mat med 
flera rätter och närmast påminner om lunch eller middag. 
Generellt serveras vi färsk frukt till frukostarna under resan: 
ananas, papaya, vattenmelon och små bananer. Allt är 
fantastiskt gott, och vi är rörande överens om att vi aldrig 
tidigare ätit så god papaya eller ananas. De små bananerna 
är också delikata.

Efter frukosten checkar vi ut. Medan våra väskor bärs ner 
och bussen packas passar vi på att fotografera Pale-billed 
Flowerpecker, Thick-billed Flowerpecker och Bar-winged 
Flycatcher-shrike. Pale-billed Flowerpecker spetsar en liten 
grön frukt och verkar sedan suga i sig fruktköttet tills 
frukten till slut kollapsar till något russinliknande.

Klockan 10.30 lämnar vi Lakegala Resort och fortsätter 
söderut. Ett kort stopp längs vägen ger möjlighet att foto-
grafera Crested Treeswift och Shikra på en ledningstråd. 
Vädret är grått och det regnar till och från. Efter en stund 
stannar vi vid en supermarket där det finns möjlighet att 
gå på toaletten och köpa lite snacks.

Framåt 13.30 når vi Kandy, Sri Lankas näst största stad och 
ett välkänt turistmål. Trafiken är tät och rör sig långsamt, 
och först tre kvart senare är vi framme vid Udawatta Kele 
Sanctuary, ett skogsreservat i stadens utkant. Skogen är 
fantastisk – grön, fuktig och frodig. Storbladiga gullrankor 
klättrar uppför trädstammarna överallt.

Lite senare kommer vi fram till Lakegala Resort, ett ganska 
litet hotell omgivet av grönska. Efter incheckning går vi en 
sväng i trädgården. Yellow-billed Babbler blir en ny researt, 
och den ska senare visa sig vara talrik på alla platser där vi 
möter den. En Thick-billed Flowerpecker går metodiskt 
igenom blommorna, medan Oriental Magpie Robin 
dominerar ljudbilden i trädgården med sång och uppvis-
ningar. Ovanför oss flyger Indian Swiftlet lågt – ett oväder 
är på väg.

Och mycket riktigt: plötsligt öppnar sig himlen och regnet 
vräker ner i ett tropiskt skyfall. Planerna på eftermiddags-
skådning får läggas på is en stund, och reseledaren passar 
i stället på att hålla ett föredrag om fågelfotografering, med 
tips om utrustning, kamerainställningar, bildkomposition 
och bildredigering.

Någon timme senare har regnet upphört och vi går en 
timmes promenad längs vägen. Tufted Tree-swift drar 
omkring, en White-browed Fantail visar upp sig fint och en 
Dark-fronted Babbler smyger lågt i buskagen. Vi lyckas 
också se White-browed Bulbul ordentligt och får bilder av 
Common Tailorbird – en liten, pigg, rörlig och välklingande 
fågel som känns som Sydostasiens motsvarighet till 
gärdsmygen.

Middag serveras klockan 19 och följs av artgenomgång. 
Idag har vi hängt in 20 nya arter och står nu på 148 researter.

20 februari

Vi startar tidigt även denna dag, klockan 06, och beger oss 
upp mot östsidan av bergsområdet Knuckles. När bussen 
stannar på den slingrande vägen norr om Kaluganga 
Reservoir småregnar det. Det kuperade landskapet ligger 
fräscht grönt omkring oss och är oerhört vackert med sina 
dimhöljda kullar.

Monsunen i november har gått hårt åt den här delen av Sri 
Lanka, och på flera ställen har jordskred dragit ner över 
vägen. Man har röjt hjälpligt, och ofta är bara den ena 
vägbanan helt fri. När vi stiger av bussen delar Thissa ut 
paraplyer. Det visar sig vara förvånansvärt behagligt att 
skåda med paraply. Duggregnet avtar snart och vi kan fälla 
ihop dem och ta fram kamerorna. Stoppet blir mycket 
produktivt. En Peregrine Falcon passerar över oss, och i en 
trädtopp sitter Southern Hill Myna och Square-tailed 
Bulbul. Black-capped Bulbul rör sig omkring och lyser gult 
varhelst de landar. På andra sidan vägen sitter några Sri 
Lankan Grey Hornbill och äter små frukter i ett träd, och 
några charmiga Sri Lanka Hanging Parrot landar i en 
trädtopp. De tre sistnämnda arterna är alla endemiska för 
Sri Lanka. Sri Lankan Grey Hornbill sitter lugnt och fint och 
låter sig fotograferas på ganska nära håll, vilket förstås 
uppskattas. Torben hittar dessutom en stor hög elefant-
spillning på vägen, som vi glatt dokumenterar med 
mobilkamerorna.

Reserapport – Sri Lanka 15–28 februari 2026



8

Udawatta Kele Sanctuary

Spot-winged Thrush 

0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE

Vi fortsätter längs stigen, ser en Sri Lanka Shama och 
upptäcker plötsligt en diskret tecknad Spot-winged Thrush 
som hoppar omkring bland torra löv på marken. Vi hinner få 
några bilder innan den försvinner. Ett Barking Deer smyger 
förbi, och längre fram sitter en grupp Toque Macaque helt 
nära stigen. De korsar vägen en efter en. Det känns fint att 
möta dem här, på deras egen hemmaplan, i en helt annan 
miljö än den stökiga rastplatsen i Wilpattu. Och det blir 
förstås snygga bilder.

Ovanför oss hörs Yellow-fronted Barbet från trädkronorna, 
men de är svåra att få syn på. Kasun berättar att de mest 
håller till högt däruppe, ungefär som sommargyllingar gör 
hemma i Sverige. Vi kommer fram till en utsiktsplats och 
beundrar vyn över Kandy innan vi fortsätter tillbaka mot 
bussen.

Längs stigen ser vi också Cinereous Tit, talgoxens färglösare 
kusin, både till utseende och läte. Vid en damm sitter flera 
Common Kingfisher, en Brown-breasted Flycatcher, en 
Black Turtle och en Little Cormorant som torkar vingarna 
genom att flaxa. Vi provar att fotografera den med 
långsam slutartid för att få mjuk rörelseoskärpa i vingarna. 
Högt uppe på en trädstam kryper dessutom en Velvet-
fronted Nuthatch, en riktig läckerbit.

Klockan 18 kommer vi fram till det fina hotellet Thilanka i 
Kandy. Vi checkar in och några hinner med ett dopp i 
poolen innan det är dags för artgenomgång klockan 19.00. 
Nu har vi samlat ihop 164 researter. Middagen därefter 
intas på ett populärt turisthotell där många köar till den 
dignande buffén och stekborden där vissa rätter tillagas 
medan man väntar. Tre hattförsedda gitarrspelande gringos 
går runt mellan borden och underhåller. När de spelar en 
ABBA-låt för oss får de lite dricks – och vi belönas med ett 
extranummer.

21 februari

Frukost serveras 06.30. Från frukostbordet ser vi Common 
Myna och House Sparrow röra sig kring hotellet. En timme 
senare ger vi oss av.

I dag går färden mot högre höjder. Landskapet är kuperat 
och bitvis mycket vackert, med teodlingar överallt. Efter en 
och en halv timmes körning stannar vi vid Glenloch Tea 
Factory. Där får vi en guidad rundtur i produktionen och lär 
oss hur te tillverkas och hur olika kvaliteter och sorter fram-
ställs från bladen. Vi får också provsmaka teet tillsammans 
med hembakade brownies.

Vi går en tretimmarsrunda i skogen. Inledningsvis ser vi 
Yellow-browed Bulbul, Grey-headed Canary-flycatcher och 
Tickell’s Blue Flycatcher. Ljuset är lite dåligt för fotografering 
och vi tvingas höja ISO-talet och gå ner i slutartid för att 
kunna ta bilder. Någon tar stöd mot ett träd för att hålla 
kameran stilla. Den vackra Grey-headed Canary-flycatcher 
är en art alla vill få bild på, och medan vi arbetar med den 
upptäcker vi en Large-billed Leaf Warbler ganska nära, om 
än utmanande att få bild på uppe i bladverket.

Regnet kommer och går, och Thissa går omkring med 
famnen full av paraplyer som han glatt delar ut så fort en 
skur drar in. Kasun upptäcker en Crimson-backed Flame-
back alldeles nära, en bit upp på en trädstam. Björn har 
svårt att fotografera uppåt samtidigt som han håller 
paraplyet, men Thissa är snabbt framme och håller det åt 
honom. Vilken service!
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På taket sitter en Gray Wagtail. Ovanför oss flyger Indian 
Swiftlet, som påminner om tornseglare, och Hill Swallow, 
som liknar ladusvalor utan stjärtspröt. En Oriental Magpie 
Robin sjunger. Därefter får Gabriella och Marja prova på att 
plocka teblad. De utrustas med varsin korg på ryggen, som 
hålls på plats av ett långt band över pannan. Efter en del 
glada skratt och några teblad som hamnar vid sidan av 
korgen snarare än i den, börjar tekniken sitta. Det finns 
också en del fågel i teodlingen. Runt omkring oss hoppar 
Indian Robin, längre bort sitter en Brown Shrike och en 
White-browed Fantail far omkring. På avstånd ser vi en 
Crested Serpent Eagle.

Vi går en runda upp i en liten dal intill tefabriken. Precis 
som överallt annars är Red-vented Bulbul ständigt 
närvarande. Endemen Sri Lanka Scimitar Babbler visar sig 
på nära håll och bjuder på fina fotomöjligheter – en riktigt 
häftig art. Ovanför oss rastar en Sri Lanka Hanging Parrot, 
och snart upptäcker Kasun ytterligare en papegojart: 
Plum-headed Parakeet. Den sitter först lite dolt, så inte alla 
får syn på den direkt.

I en trädtopp sitter Crimson-fronted Barbet och Yellow-
fronted Barbet sida vid sida, och det känns skönt att 
äntligen få se båda ordentligt. I samma träd skymtar också 
en Golden-fronted Leafbird, nästan osynlig mot den gröna 
bakgrunden – som papegojan i Kalle Anka på julafton. När 
en liten skur drar in fäller vi upp paraplyerna igen.

Lite högre upp i dalen stöter vi på en ny art, Tawny-bellied 
Babbler. Här visar sig också Cinereous Tit, Common 
Tailorbird, Ashy Prinia och Loten’s Sunbird. Plötsligt landar 
en Red-backed Flameback helt nära och kamerorna börjar 
rassla. Vilken vacker hackspett! Den påminner om Crimson-
backed Flameback, som vi såg dagen innan, men är mindre 
och har svart nacke och mörkt öga. Vi får också fina bilder 
av Plum-headed Parakeet, som nu äntligen visar sig 
ordentligt för alla. På vägen tillbaka ser Björn och rese-
ledaren dessutom en Indian Blue Robin smyga omkring i 
en buske, och en Changeable Hawk-Eagle sitter fint 
exponerad i ett träd.

Sedan fortsätter bussen till Nuwara Eliya, dagens mål, där 
vi checkar in vid 14-tiden på Heaven Seven Hotel, byggt i 
rustik kolonialstil. Hotellet ligger lite högre upp, med fin 
utsikt över dalen.

Efter lunch beger vi oss till Victoria Park inne i stan, men 
precis när vi kommer fram öppnar sig himlen i ett skyfall. 
Väderprognosen ser mörk ut – upp mot 100 millimeter regn 
utlovas de närmaste timmarna. Även om Kasun avfärdar 
prognosen med att man aldrig riktigt vet var störtskurarna 
träffar, står det ganska klart att eftermiddagen kommer att 
bli rejält blöt. Det blir därför egen tid fram till artgenom-
gång och middag.

Vi står nu på 172 researter.

22 februari

Det blir en riktigt tidig start denna morgon. Redan 04.45 
ger vi oss av med frukostpaket i bagaget för en exkursion 
till den kuperade högplatån Horton Plains National Park. 
Färden sker i två minibussar, och på vägen dit hinner en 
Small Indian Civet kila över vägen framför den ena bilen –
en liten fläckig sibetkatt med randig svans.

Vi är framme vid 05.45 och hinner besöka toaletten innan 
vi släpps in i nationalparken. Det är mycket folk på plats, 
med många minibussar och jeepar. De flesta är på väg ut för 
att vandra, men här finns också några andra fågelskådare.

Första stoppet gör vi i ett buskigt område intill en liten 
vattensamling. Det duggregnar när vi kliver ur bilarna, 
paraplyerna åker fram och vi väntar tålmodigt på att 
gryningsljuset ska bli starkare. En Common Hawk-Cuckoo 
sitter dold i en buske och en Gray Wagtail står på ett 
näckrosblad i vattenkanten. Från en busktopp sjunger en 
Indian Blackbird med en sång som påminner starkt om vår 
koltrast. Plötsligt upptäcker Kasun en Sri Lanka Whistling 
Thrush i en buske alldeles intill oss. Arten är en av dagens 
målarter och dessutom endemisk för ön. Nu har det ljusnat 
tillräckligt för att de som står närmast till och med lyckas 
fotografera trasten med mobilkamerorna. I samma träd 
hoppar ännu en endem omkring: Sri Lanka White-eye. Till 
skillnad från Indian White-eye är den mindre gul i dräkten, 
färgen drar mer åt mossgrönt. En Common Emerald Dove 
ropar, och på marken under en buske hoppar en mycket 
snygg Yellow-eared Bulbul – ytterligare en av dagens 
målarter.

Vi fortsätter en bit och stannar igen för att fotografera 
Orange-billed Babbler, Sri Lanka White-eye och Yellow-
eared Bulbul. I bakgrunden rör sig Purple-faced Langur 
genom skogen, en mycket vacker apa.
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När vi kör vidare öppnar landskapet upp sig i ett hedartat 
område. Kasun berättar att det tidigare odlats potatis här, 
men att gräset sedan länge tagit över och att området 
varit nationalpark sedan 1988. Vi befinner oss på 2 300 
meters höjd. Nära vägen går några väldiga sambarhjortar 
och betar – Sri Lankas motsvarighet till kronhjort. Här och 
var sitter Pied Bush Chat i busktopparna, helsvarta och med 
en dräkt som för tankarna till svart stenskvätta. Zitting 
Cisticola sjunger, en Common Kestrel passerar och en 
Common Buzzard av underarten vulpinus (stäppvråk)
glider bort över heden. I en buske vid vägen sitter en 
Paddyfield Pipit, helt ogenerad och fotograferingsbar på 
bara tio meters håll.

Längre fram kommer vi in i buskskog igen. Här stannar vi 
och spanar, och Kasun lyckas hitta ännu en av dagens mål-
arter: Sri Lanka Bush Warbler. Lika skygg som en flodsångare 
hoppar den omkring inne i de knähöga buskarna, men 
efter en stund ser vi två individer och lyckas även få bilder 
av dem. Här i buskskogen finns också Sri Lanka Wood 
Pigeon, en nära släkting till skogs- och ringduva. En Sri 
Lanka Junglefowl låter sig villigt fotograferas. Just nu radar 
endemerna upp sig. Två klatschigt färgade Orange Minivet 
landar dessutom nära oss och kamerorna rasslar.

På vägen tillbaka får vi fantastiska bilder av den snygga 
Dull-blue Flycatcher, ytterligare en endem. Vi gör också ett 
par stopp ute på heden och ser både Black Eagle och en 
Black-winged Kite som flyger rakt över bilen. Slutligen 
stannar vi på samma plats som tidigare under morgonen, 
och nu lyckas vi se och fotografera Sri Lanka Whistling 
Thrush riktigt fint. Kasun säger att han bara upplevt sådana 
här fotolägen av arten två gånger tidigare i sitt liv. Därefter 
återvänder vi till Nuwara Eliya.

Efter lunch på hotellet ger vi oss ut igen klockan 13.30. Det 
är dags att göra ett nytt försök i Victoria Park, och den här 
gången håller sig regnet borta. Parken är ganska öppen, 

med höga träd och en del buskage. När några i gruppen 
stannar för att fotografera Eastern Cattle Egret manar 
Kasun oss vidare – vi har viktigare arter att jobba på.

Den första målarten här är Kashmir Flycatcher, och den 
hittar Kasun ganska snabbt. Flugsnapparen sitter fint på en 
gren vid kanten av en bäck, och nästan alla i gruppen 
hinner få bilder innan den flyger vidare. Arten, som är nära 
släkt med mindre flugsnappare, har ett mycket begränsat 
häckningsområde på 1 800–2 400 meters höjd i Kashmir i 
nordvästra Himalaya och övervintrar bland annat på Sri Lanka. 
Victoria Park är en av få platser där den brukar kunna ses.

En Sri Lanka Scimitar Babbler joddlar sitt häftiga djungel-
läte och visar sig plötsligt alldeles nära, så nära att det 
nästan blir svårt att få med hela fågeln i bild. Oriental 
Magpie Robin sjunger, och två vackra Grey-headed 
Canary-flycatcher ställer upp på närbilder.

Sedan upptäcker Kasun en hane Pied Thrush under ett mörkt 
buskage där den badar i en liten sipprande bäck. Hur han 
över huvud taget hittar den där är svårt att förstå. Han är 
en otroligt skicklig skådare, både när det gäller att hitta 
och bestämma arter. Efter en stund har trasten badat klart 
och flyger upp i ett träd. Därifrån rör den sig lite oroligt 
innan vi till slut hittar den igen vid ett betongrör intill bäcken. 
Här fångar den mask med intensiv frenesi, och vi fotograferar 
lika intensivt. Det är en mycket vacker fågel i svartblått 
med skarpt vita kontraster och kraftig gul näbb. Detta är 
den andra av Victoria Parks viktiga målarter.

Därefter fortsätter vi till Brumruella Forest utanför stan. Vi 
är framme vid 15.30 och promenerar längs en skogsväg ner 
mot en bäck. Här finns en del fågel, bland annat två Sri 
Lanka Whistling Thrush, Indian Blue Robin och Grey-headed 
Canary-flycatcher. Skogen påminner om en skånsk bokskog 
– högstammig, med mycket lite undervegetation och ett 
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tätt grönt bladverk högt ovanför oss. En Green Warbler 
lockar uppifrån kronorna men går inte att få syn på. Kasun 
letar förgäves efter Sri Lanka Thrush som nyligen setts här.

Efter en lång dag i fält återvänder vi till hotellet. Artgenom-
gången hålls i baren klockan 19, följd av middag. I dag har 
det rasslat till ordentligt med 17 nya researter, och vi är nu 
uppe i 189.

23 februari

Vi ger oss ut före frukost redan 05.45 och återvänder till 
Brumruella Forest, där vi var dagen innan. Kasun har 
bestämt sig för att hitta Sri Lanka Thrush åt oss. Så snart 
han kliver av bussen hör och skymtar han två individer, 
men de försvinner innan vi andra ens hunnit ur bussen.

Grey-headed Canary-flycatcher sjunger när vi går ner mot 
bäcken där vi var i går. Plötsligt upptäcker Kasun en Sri 
Lanka Thrush på marken. Han tar snabbt upp mobilen, slår 
på kameran och zoomar in platsen där trasten sitter så att 
alla kan se. På så sätt lyckas nästan alla lokalisera fågeln 
genom att jämföra med mobilskärmen och få en titt på 
trasten innan den flyger iväg. På vägen tillbaka mot bussen 
hör vi Velvet-fronted Nuthatch uppe i trädkronorna. Under 
färden tillbaka till hotellet ser vi också en White-breasted 
Waterhen på en gräsmatta.

Frukost serveras 07.30, och därefter checkar vi ut innan vi 
lämnar hotellet klockan 09.00. När vi kommit en bit utanför 
stan larmar Gabriellas mobil om att hennes iPad inte 
längre befinner sig där hennes telefon är. Det visar sig att 
iPaden ligger kvar i en tygkasse vid hotellets entré. Kassen 
måste ha missats vid packningen. Bussen vänder tillbaka, 
kassen hämtas upp, och sedan är vi på väg igen.

Vid tolvtiden når vi Belihuloya där vi äter lunch. Från 
terrassen kan vi studera några Little Swift och en Black 
Eagle som kretsar en bit bort. Därefter fortsätter vi till 
fantastiska Sennya Resorts utanför Belihuloya, där vi ska bo i 
natt. Det är ett läckert designat hotell med mycket fina 
bungalowrum i skogsmiljö. Vädret är fuktigt och varmt, och 
solen skiner åter på oss.

I hotellträdgården står ett torrt dött träd som visar sig vara 
ett utmärkt fågelträd. Inom loppet av en kvart ser och 
fotograferar vi både Brown-headed Barbet, Crimson-
fronted Barbet, Brown-capped Pygmy Woodpecker och 
Oriental Magpie Robin i dess topp. I ett annat träd rastar 
två Crested Treeswift.

Vi går en liten tur längs vägen bakom hotellet, och även 
den visar sig givande. Golden-fronted Leafbird landar nära 
oss och några i gruppen får fina bilder. Här ser vi också 
Orange Minivet, Common Iora, Purple-backed Sunbird, 
Indian White-eye och Blyth’s Reed Warbler. Vägen 
fortsätter nerför en backe, och innan vi vänder tillbaka 
passerar en Crested Honey Buzzard över oss.

När vi återkommer till platsen där vi tidigare såg så mycket 
fågel fortsätter flytet. Två Sri Lanka Grey Hornbill sitter helt 
öppet och låter sig villigt fotograferas. Lite längre fram får 
vi bilder av Bar-winged Flycatcher-shrike och en liten grupp 
Tawny-bellied Babbler, en annars ganska skygg art.

Tillbaka på hotellet svalkar vi oss i den helt fantastiska 
infinitypoolen, omgiven av skog med gröna berg som 
fond. Det kan knappast bli mer storslaget!

Artgenomgång hålls klockan 19 och middagen följer strax 
därefter. Vi står nu på 190 researter.

24 februari 

Dagens morgonexkursion börjar före frukost med avfärd 
klockan 06. I dag åker långbyxorna och igelsockorna på. 
Luften är fuktig och temperaturen ligger redan runt 20 
grader. Bussen tar oss till Seelogama, ett skogsområde 
utanför Belihuloya. Vi går längs en liten grusväg i uppförs-
backe och blir snabbt varma och svettiga. 

Omgivningarna är fågelrika och vi stannar ofta för att 
fotografera. Vi får bilder av Asian Brown Flycatcher, Chestnut-
headed Bee-eater, Brown Shrike, White-bellied Drongo, 
Golden-fronted Leafbird och Bar-winged Flycatcher-shrike. 
Common Emerald Dove ropar med ett läte som inte är helt 
olikt hornugglans, och omkring oss sjunger White-browed 
Bulbul.

Målet är en liten raststuga i en glänta, där det finns toalett 
och därifrån vi kan stå och spana. Väl framme hjälper vi 
varandra att plocka bort iglar. Det känns som ett klokt beslut 
att vi tog på oss både igelsockor och långbyxor. I en trädtopp 
sitter en Crimson-fronted Barbet, och strax därefter landar 
en Black-hooded Oriole i samma träd. Southern Hill Myna 
noteras liksom Orange Minivet och en grupp Toque Macaque. 
Högre upp i sluttningen hörs Sri Lanka Spurfowl och 
Banded Bay Cuckoo.
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Kasun hör också en Chestnut-backed Owlet och lyckas 
lokalisera var den sitter. Efter en hel del kämpande lyckas 
nästan alla åtminstone få en skymt genom grenverket. Det 
visar sig att man måste stå på exakt rätt plats för att kunna 
se den. Någon får bilder av den, men det är minst sagt 
knepigt. På vägen tillbaka till bussen får vi fina observationer 
av den långnäbbade Loten’s Sunbird.

Frukost serveras klockan 09, och det här är nog resans 
mest rejäla frukost hittills. Vi kan välja mellan lankesian och 
western breakfast. Den västerländska varianten består av 
färsk frukt, färskpressad juice, kaffe eller te, omelett eller 
stekt ägg, rostat bröd med marmelad, korv, svamp, vårrulle 
och yoghurt med honung. Den lankesiska består som 
vanligt av flera varma rätter, inte helt olikt rice & curry som 
vi ibland får till lunch eller middag. Gabriella hinner med 
ännu ett dopp i poolen medan andra duschar, innan vi 
lämnar hotellet 10.45.

Två och en halv timme senare kommer vi fram till dagens 
mål: det fina hotellet Centauria Wild, bara ett stenkast från 
Udawalawe Reservoir. Strax innan hotellet gör vi ett stopp 
vid reservoaren och ser våra första elefanter. Glädjetjut i 
bussen!

Precis som många andra dagar under resan har vi i förväg 
fått välja mellan olika huvudrätter och desserter, som sedan 
förbeställts. Några i gruppen väljer konsekvent lankesiskt, 
andra föredrar europeiskt och några varierar sig. 

Måltiderna består genomgående av tre rätter till både 
lunch och middag. Omdömet är att de lankesiska rätterna i 
regel är mycket goda, medan de europeiska varierar mer i 
kvalitet. Vi äter med bestick, medan guiden – liksom all 
lokalbefolk-ning – äter med höger hand. I stora delar av 
världen, inklusive Sri Lanka, betraktas vänster hand 
traditionellt som den ”orena” och används för hygieniska 
sysslor.

Efter lunchen går vi mot våra rum men virrar först omkring en 
stund i det stora hotellet, där det finns gott om korridorer 
att gå vilse i. Rummen visar sig vara både stora och fina. 
De som därefter går en sväng i hotellträdgården hittar 
White-throated Kingfisher, Oriental Magpie Robin, Purple-
backed Sunbird, Purple Sunbird, Pale-billed Flowerpecker, 
White-browed Fantail, Coppersmith Barbet och en hona 
Asian Koel, läckert vitprickig. Vilken fågelrik hotellträdgård!

Klockan 15.30 gör vi en eftermiddagsexkursion till fots 
utmed Udawalawe Reservoir. En Coppersmith Barbet är 
fotograferingsbar, liksom Yellow-wattled Lapwing och Plain 
Prinia. Med hjälp av guidens och reseledarens båda tubkikare 
spanar vi av gräsmarkerna ut mot vattnet och hittar Ashy-
crowned Sparrow-Lark, Pin-tailed Snipe, Indian Thick-knee, 
Painted Stork, Spot-billed Pelican och Eastern Yellow Wagtail. 
Paddyfield Pipit och Jerdon’s Bushlark rör sig längre ut. En 
Crested Honey Buzzard och en White-bellied Sea Eagle 
passerar över oss, liksom en flock Rosy Starling.

Sedan går vi tvärs över vägen till ett halvöppet område 
med en del buskar. Vi har inte stått där länge förrän en 
rejäl regnskur drar in. I dag har vi inte Thissa med oss och 
därmed inte heller bussens samlade paraplyförråd, så nu 
åker regnjackor, ponchos och egna paraplyer fram. Det går 
ändå förvånansvärt bra att skåda i regnet, och vi ser 
mycket fågel. Yellow-crowned Woodpecker är ny researt, 
liksom Marshall’s Iora. Vi ser också Blyth’s Reed Warbler, 
Black-hooded Oriole, Sri Lanka Woodshrike, Brown Shrike, 
Tawny-bellied Babbler och Grey-breasted Cuckoo. De flesta 
av dessa lyckas vi också få bilder av.

Green Imperial Pigeon och Orange-breasted Green Pigeon 
flyger ständigt förbi, och ibland passerar både Alexandrine 
och Rose-ringed Parakeet. Det är gott om svalor och 
seglare, sannolikt fåglar som försökt runda regnovädret. Vi 
ser Brown-backed Needletail, Asian Palm Swift, Little Swift, 
Indian Swiftlet, Sri Lanka Swallow och Eastern Red-rumped 
Swallow. En flock Gull-billed Tern sträcker över oss och följs 
en stund senare av en flock Caspian Tern och ännu fler 
Rosy Starlings. Oj, så mycket fågel! Och har någon i 
gruppen någonsin tidigare sett en hel flock skräntärnor?

Vi återvänder till hotellet och några hinner ta ett dopp i 
poolen innan artgenomgången klockan 19 och middagen 
därefter. Vi står nu på 203 researter. Dagen har varit 
mycket givande.
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25 februari

Klockan 05.45 samlas vi utanför hotellet och delar upp oss 
i två öppna jeepar. Frukostpaketen är packade. Det är dags 
för safari igen, precis som i Wilpattu en vecka tidigare. 
Jeeparna kör till Udawalawe National Park, och när det 
börjar ljusna vid 06-tiden släpps vi in genom entrén.

Här och var sitter Indian Robin och White-browed Fantail. 
Vi noterar Brown Shrike, Sri Lanka Woodshrike och Plain 
Prinia. Blue-tailed Bee-eater och Asian Green Bee-eater 
sitter fint och låter sig fotograferas i det varma morgon-
ljuset. Redan tjugo meter in i buskvegetationen ser vi de 
första Asian Elephant. De är stora, och det är oerhört 
häftigt att vara så nära dem. Alla zoomar ut sina objektiv 
för att få plats med dem i bild.

Lite längre fram stannar vi i ett öppnare område. I en torraka 
landar en flock Malabar Pied Hornbill i morgonljuset. De 
sitter två och två och pysslar om varandra, och vi fotograferar 
dem från alla vinklar – inzoomat, utzoomat, stående och 
liggande format. Vi tar god tid på oss så att alla får de 
bilder de vill ha. I samma träd sitter också en Changeable 
Hawk-Eagle och putsar sig, och även den blir välfotogra-
ferad. I toppen av ett buskage intill jeeparna sitter Yellow-
eyed Babbler och Common Iora.

Vi kör vidare och stannar snart igen. I ett torrt träd rastar 
Orange-breasted Green Pigeon tillsammans med några 
Rosy Starling. Lite längre fram ser vi två Alexandrine 
Parakeet som parar sig länge och väl i en torraka, och vi får 
fina bilder även av dem. En Common Hoopoe överraskar 
oss – en bekant art bland alla exotiska fåglar.

Vi ser fler elefanter, flera av dem mycket nära. Ofta samlas 
dock många safarijeepar där elefanterna står, och det tar 
bort lite av naturkänslan. Därför känns det extra mäktigt när 
våra två jeepar längre fram kör ensamma längs en grusväg 
och möter några elefanter bara femtio meter bort. Elefanterna 
är på väg rakt mot oss. Gåshud – det här är på riktigt!

Vi är tillbaka på hotellet 10.30 och checkar ut en timme 
senare. De som utnyttjar tiden väl hinner till och med ta ett 
dopp i poolen. Lunch serveras vid 12, men vi är först i 
matsalen och det dröjer en stund innan maten kommer ut.

Klockan 13.30 lämnar vi hotellet med kurs mot Sinharajas 
regnskogar. På vägen stannar vi vid en teodling och dricker 
te på ett hotell, och där får vi också finfina observationer av 
Scaly Munia. En stund senare gör vi skådarstopp längs med 
vägen. Här får vi fina bilder av Black-headed Cuckooshrike, 
Velvet-fronted Nuthatch och Small Minivet. Vi ser även 
Red-backed Flameback och Yellow-billed Babbler. En liten 
promenad längs en stig ger observationer av Sri Lanka 
Swallow och förbiflygande Plum-headed Parakeet. Några i 
gruppen hinner dessutom få bilder av en Sri Lanka Hanging 
Parrot som kort sitter i en trädtopp nedanför oss.

Framåt kvällen når vi Blue Magpie Lodge i regnskogen, där 
vi ska stanna i tre nätter. Artgenomgången hålls klockan 19 
och middagen följer därefter. Vi är nu uppe i 205 researter.

Vid ett stopp landar en Sirkeer Malkoha på vägen. Några i 
gruppen hinner få bilder innan den flyger iväg. På samma 
plats rör sig några Blue-faced Malkoha i en trädridå en bit 
bort. Plötsligt upptäcker Kasun en Barred Buttonquail i 
vägkanten. Den skyndar in i ett buskage och blir genast 
mycket svårare att se, trots att vi bara står några meter 
bort, men alla får åtminstone syn på den.

I slutet av morgonrundan kommer vi till en plats där Common 
Rosefinch nyligen observerats. Arten övervintrar i Indien 
men ses bara sporadiskt på Sri Lanka. Vi stannar och lyssnar 
och spanar efter den, men får i stället syn på en Copper-
smith Barbet som hackar ut ett bohål i ett dött träd inte 
långt från oss. Liksom hackspettarna tillhör barbetter 
ordningen Piciformes. Även om de saknar hackspettarnas 
långa, spetsiga näbbar ger de ändå lite samma känsla. Och 
vi får helt fantastiska bilder av fågeln i det fina morgonljuset.

26 februari

Även i dag är vi uppe med tuppen. Frukost serveras redan 
05.30, och när vi sitter i en gammal klassisk jeep klockan 06 
börjar det ljusna. Vi är på väg ut i Sinharaja Forest Reserve 
– Sri Lankas sista kvarvarande orörda låglandsregnskog 
och ett UNESCO-världsarv. Området är känt för sin stora 
biologiska mångfald och sin rika fauna av sällsynta fåglar, 
reptiler och insekter. Här förekommer också många av öns 
endemiska fågelarter.

Första stoppet görs vid ett enkelt gömsle, bestående av en 
presenning med utskurna titthål. Framför gömslet har 
jeepchauffören, som bor i närheten, strött ut frön. Först ut 
är Sri Lanka Junglefowl och Asian Emerald Dove, och snart 
dyker även Sri Lanka Spurfowl och Sri Lanka Wood Pigeon 
upp. Ljuset är fortfarande svagt, men vi får ändå bilder vid 
höga ISO-tal. Några lyckas höra Green-billed Coucal ropa 
sitt dova, duvlika läte en bit bort.

Ovanför gömslet ligger en teodling, och därifrån har vi fin 
utsikt över den omgivande regnskogen. Nya arter dyker 
upp en efter en: Sri Lanka Myna, Legge’s Flowerpecker och 
en White-faced Starling i en trädtoppssilhuett långt bort.

Sedan fortsätter jeepturen längs slingrande serpentinvägar 
upp till ett litet café och entrén till parken. Vid caféet finns en 
matning som lockar makalöst färggranna Sri Lanka Blue 
Magpie. Kamerorna rasslar omedelbart, och vi får till och med 
se dem para sig. På andra sidan caféet sitter några Purple-
faced Langur uppe i träden. Fantastiskt att få se dessa vackra 
apor på så nära håll. Vi serveras en trevlig förmiddagsfika på det 
enkla men charmiga caféet och kan samtidigt njuta av Yellow-
browed Bulbul och Square-tailed Bulbul kring matningen.
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Därefter gör vi en fyra timmar lång vandring i reservatet 
tillsammans med en lokal guide. Redan efter några minuter 
omges vi av fågel: Ashy-headed Laughingthrush, Sri Lanka 
Drongo, Orange-billed Babbler och Black-capped Bulbul. En 
Indian Peafowl ropar och fullbordar djungelns ljudkuliss. Lite 
längre fram klättrar Dark-fronted Babbler omkring lågt i en 
buske. Det är svårt att få vettiga bilder, men roligt att se arten.

Längs stigen stannar vi flera gånger för att titta på ödlor, 
vackra fjärilar, stora spindlar och en Sri Lankan Keelback 
som ligger och chillar i vattenytan i en bäck. När vi når en 
liten glänta ställer vi oss i skuggan och spanar. Plötsligt 
upptäcker vi en Red-faced Malkoha som glider in över oss 
och landar i en trädkrona. Fantastiskt. En Common Hawk-
Cuckoo ropar och en Green Warbler lockar från trädkronorna. 
Vi får också syn på Malabar Trogon och Black-naped 
Monarch, två mycket vackra arter.

I ett träd på nära håll födosöker två White-faced Starling och 
en Legge’s Flowerpecker. Här får vi fina bilder, och ingen av 
fåglarna verkar ha bråttom därifrån. På vägen tillbaka stannar vi 
dessutom för att beundra en Green Vine Snake – helt blad-
grön och smal som ett grässtrå. När vi åter är framme vid 
caféet äter vi våra medhavda lunchpaket. Det är varmt, och 
pausen i skuggan efter maten känns mycket välkommen.

Sedan går vi åt ett annat håll tillsammans med reservats-
guiden. Längs stigen ser vi två Woolly-necked Stork som 
låter oss komma nära nog för fina bilder. Lite längre fram 
viker guiden av in i tät, snårig skog och visar oss två Sri 
Lanka Frogmouth som sitter och sover på en gren. Vilken 
häftig art – och vilken tur att vi får se dem så fint. Vi får gå 
fram en i taget för att fotografera.

Tillbaka vid caféet hoppar vi in i jeepen igen och åker till en 
annan plats i regnskogen. Här väntar en brant uppstigning 
genom skogen, med en guide i spetsen. De av oss som 
väljer att följa med belönas med en fin observation av en 
av världens sällsyntaste fåglar: Serendib Scops Owl. Arten 
upptäcktes 2001 av ornitologen Deepal Warakagoda och 
beskrevs formellt 2004. Den är endemisk för låglandsregn-
skogarna i sydvästra Sri Lanka, och bara ett tresiffrigt antal 
individer tros finnas totalt.
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På väg tillbaka mot Blue Magpie Lodge gör vi ännu ett 
stopp för att åter njuta av Purple-faced Langur. Väl tillbaka 
väntar två timmars paus innan dagens artgenomgång och 
middag. Vilken dag vi har haft! Vi är uppe i 216 researter 
och har sett 34 av öns 35 endemiska fågelarter. Antalet 
endemer på Sri Lanka har förändrats över tid i takt med 
taxonomiska revisioner och har varierat mellan 20 och 47 
sedan Holdsworth publicerade Catalogue of Birds found in 
Ceylon år 1872.

27 februari

Frukost serveras klockan 06 och en halvtimme senare ger 
vi oss av. När vi hoppar in i jeepen hörs Spot-winged 
Thrush och White-bellied Drongo sjunga vid lodgen.

Efter en kort körning stannar vi och lyssnar efter fåglar. En 
Crimson-backed Flameback hörs, och Green-billed Coucal 
ropar helt nära. Vi försöker få kontakt med coucalen och 
får hålla på i över en timme innan alla i gruppen lyckats få 
åtminstone några bilder av denna skygga art.

Sedan fortsätter vi med jeepen längs vägar som är brutalt 
dåliga – riktigt steniga, och flera gånger kör vi genom 
strida små bäckar där fisk simmar rakt över ”vägbanan”. 
Det är tur att vi har en kapabel jeep. Längs vägen ser vi 
Brown Shrike och Sri Lanka Green Pigeon.

Vi stannar sedan ett par timmar vid ett litet hus med träd-
gård. På baksidan finns en fågelmatning och intill rinner en 
bäck. Det visar sig vara mycket fågelrikt. Två Spot-winged 
Thrush och några Asian Emerald Dove besöker matningen, 
liksom Square-tailed Bulbul, Yellow-browed Bulbul och en 
Layard's Palm Squirrel. Nere i bäcken smyger en Slaty-
legged Crake omkring. Avstånden är korta och fotogra-
feringen blir intensiv. En bit bort visar en Sri Lanka Drongo 
upp sig mot en vackert grön bakgrund, och det känns 
skönt att alla i gruppen får bra bilder av den i dag.

En Black-backed Dwarf Kingfisher ilar förbi och en Stork-
billed Kingfisher hörs ropa. Vi hör också Sri Lanka Spurfowl, 
en art som ibland kommer fram till matningen. Kasun hör 
en Chestnut-backed Owlet och vi gör ett försök att hitta 
den, men utan framgång.

Kring matningen finns också två arter Muscicapa-flug-
snappare: Asian Brown Flycatcher och Brown-breasted 
Flycatcher. Kasun berättar att den senare ofta sitter lågt, 
medan den förra håller till lite högre upp. På så sätt kan de 
födosöka i samma träd utan att konkurrera med varandra. 
De båda arterna är ganska lika, men Asian Brown har svarta 
ben medan Brown-breasted har ljusrosa. Asian Brown 
Flycatcher är för övrigt påträffad en gång i Sverige – på 
Svenska Högarna i Uppland, där ett exemplar ringmärktes 
och sågs 27–30 september 1986.

Vi återvänder sedan till Blue Magpie Lodge för lunch. 
Därefter följer siesta fram till 15.30. Det är varmt och 
fuktigt. Torben skådar i stället för att vila och hittar en ny 

researt: Ruddy-breasted Crake, som flyger upp nedanför 
lodgen och tydligt visar sina röda ben.

Eftermiddagsexkursionen börjar direkt bakom lodgen, bara 
några meter från våra rum. Här hittar Kasun genast några 
Layard’s Parakeet, och därmed har vi sett samtliga av öns 
endemiska fågelarter. Sedan åker vi med bussen ner mot 
och förbi byn, där vi spanar efter Jungle Owlet men utan 
framgång. Däremot hör vi en Chestnut-backed Owlet och 
några i gruppen lyckas se den kort.

Vi fortsätter upp längs en annan väg och kommer till en 
utsiktspunkt där vi spanar ner över en dal i solnedgången. 
Här ser vi Sri Lanka Hanging Parrot, White-rumped Munia, 
White-faced Starling, White-bellied Drongo, två Black Eagle, 
en vacker Red-backed Flameback och en del Sri Lanka 
Swallow. När vi kommit tillbaka till lodgen hittar Björn 
dessutom fyra Sri Lanka Hanging Parrot som grälar medan 
de frossar på jackfruit precis bakom våra rum.

Artgenomgång hålls klockan 19 och middagen följer 
därefter. Vi står nu på 219 researter.

28 februari

När vi vaknar och stiger upp ropar en Greater Coucal och 
en Brown-headed Barbet precis utanför våra rum, och 
Torben hittar en Loten’s Sunbird på väg mellan rummen 
och matsalen.

Dagens exkursion till fots börjar bakom lodgen. Vi letar 
efter den Ruddy-breasted Crake som Torben såg dagen 
innan, men utan framgång. En Black-hooded Oriole rör sig 
utanför matsalen och en White-throated Kingfisher sitter 
på lur vid husknuten. Vi bor verkligen mitt bland fåglarna.
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Bussen tar oss sedan ner mot byn. Vi försöker åter få kontakt 
med Green-billed Coucal, men lyckas inte. Vi hör en individ, 
men den sitter en bit upp i skogen. Orange-billed Babbler 
hoppar alldeles ovanför oss, liksom Square-tailed Bulbul 
och White-bellied Drongo. Vi ser återigen White-faced 
Starling – vi verkar ha haft tur med den arten under vistel-
sen här. En liten flock Layard’s Parakeet landar nära oss. De 
är ganska små, med grå huvuden och något som nästan 
ser ut som en grön halsboa. Riktigt fina fåglar. Green 
Imperial Pigeon och Sri Lanka Myna sitter i varsitt träd, och 
vi får äntligen några bilder av mynan. En Shikra flyger förbi 
på avstånd, liksom en Crested Honey Buzzard. 

Tillbaka vid lodgen får alla egen tid fram till utcheckning 
och lunch. Reseledaren går ut och skådar lite på egen hand 
bakom lodgen och fotograferar Brown-backed Needletail 
när en mycket ljus rovfågel med svarta vingspetsar och lång 
stjärt plötsligt glider förbi på stela vingar. Fågeln fotograferas. 
Första intrycket är Black-winged Kite, fast stjärten är ju 
kärrhökslång... Och det är varken Hen Harrier eller Pallid 
Harrier. Så vad är det för art? Efter en del diskuterande och 
avstämningar med expertis i Sverige och rovfågelsexperten 
Dick Forsman står det klart att fågeln är en Chinese Sparrow-
hawk – och att detta är det första fyndet någonsin av arten 
på Sri Lanka. Synd bara att ingen annan i gruppen eller 
Kasun fick se den. De flesta var inne på sina rum, Björn 
kom först en stund senare och Torben satt på annan plats 
och spanade. Kort därefter kommer två Crested Honey 
Buzzard och börjar kretsar lågt över lodgen. Också det är 
en mäktig syn! Den arten väntar många på att få se under 
sträckräkning i Falsterbo en sensommardag.

Lunchen klockan 12 består av god rice and curry – fem 
varma rätter med ris – samt pappadam. Därefter lämnar vi 
Sinharaja klockan 12.45. På vägen ut stannar vi vid den 
officiella entrén och tar en gruppbild.

Framåt kvällen kommer vi fram till Tamarind Tree. Hotell-
området är stort, torrt och glest, med en del buskage och 
många palmer. Vi bor i hus som ligger utspridda över 
området. Asian Koel ropar ängsligt, och ett par Red-wattled 
Lapwing häckar på gräsmattan utanför våra rum. Förutom 
dessa finns det gott om fågel i trädgården: Red-vented 
Bulbul, förstås, liksom Oriental Magpie Robin, White-bellied 
Drongo, Black-hooded Oriole, White-breasted Waterhen, 
Brown-headed Barbet, House Crow, Purple-backed Sunbird, 
Common Myna, Common Tailorbird, Indian Pond Heron, 
Crested Honey Buzzard, Red-backed Flameback och Yellow-
billed Babbler. Efter skymningen flyger stora Indian Flying 
Fox omkring i höjd med palmtopparna. De är onekligen 
lite läskiga.

På kvällen äter vi vår sista gemensamma middag. Den sista 
artgenomgången visar att vi nått upp till 220 arter, vilket är 
mycket bra med tanke på att vi har lagt mycket tid på 
fotografering snarare än att maximera artlistan. Alla i 
gruppen är mycket nöjda med resan, och flera säger att 
den till och med överträffat förväntningarna.

Under frukosten följande morgon tar vi farväl av Kasun och 
av varandra och skiljs åt.
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Art 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Fåglar

1
Lesser Whistling Duck (Orientvisseland)  
Dendrocygna javanica

X X X X

2
Cotton Pygmy Goose (Bomullsdvärgand)  
Nettapus coromandelianus

X X

3
Indian Peafowl (Påfågel)  
Pavo cristatus

X X X X X X X X X X X X

4
Sri Lanka Spurfowl - E (Ceylondvärgfasan)  
Galloperdix bicalcarata

X X X X

5
Sri Lanka Junglefowl - E (Ceylondjungelhöna)  
Gallus lafayettii

X X X X X X X

6
Little Grebe (Smådopping)  
Tachybaptus ruficollis

X X X

7
Green-billed Coucal - E (Ceylonsporrgök) 
Centropus chlororhynchos

X X X

8
Greater Coucal (Orientsporrgök)  
Centropus sinensis

X X X X X X X X

9
Sirkeer Malkoha (Sirkeermalkoha)  
Taccocua leschenaultii

X

10
Red-faced Malkoha - E (Rödmaskad malkoha)  
Phaenicophaeus pyrrhocephalus

X

11
Blue-faced Malkoha - N (Blåmaskad malkoha)  
Phaenicophaeus viridirostris

X X

12
Jacobin Cuckoo (Jakobinskatgök)  
Clamator jacobinus

X X

13
Asian Koel (Asiatisk koel)  
Eudynamys scolopaceus

X X X X

14
Banded Bay Cuckoo (Bandad buskgök)  
Cacomantis sonneratii

X

15
Grey-bellied Cuckoo (Indisk buskgök)  
Cacomantis passerinus

X X X

16
Fork-tailed Drongo-Cuckoo (Klyvstjärtad drongogök) 
Surniculus dicruroides

X X

17
Common Hawk-Cuckoo (Indisk hökgök)  
Hierococcyx varius

X X

18
Indian Cuckoo (Kortvingad gök) 
Cuculus micropterus

X X X

19
Spotted Dove (Pärlhalsduva)  
Spilopelia chinensis

X X X X X X X X X X X X X X

20
Sri Lanka Wood Pigeon - E (Ceylonduva)  
Columba torringtoniae

X X

21
Rock Dove (Klippduva)  
Columba livia

X X X X X X X X X X X

22
Common Emerald Dove (Asiatisk smaragdduva)  
Chalcophaps indica

X X X X X X X

23
Orange-breasted Green Pigeon (Orangebröstad grönduva)  
Treron bicinctus

X X X X

24
Sri Lanka Green Pigeon - E (Ceylongrönduva) 
Treron pompadora

X X X X X X

25
Green Imperial Pigeon (Grön kejsarduva)  
Ducula aenea

X X X X X X X X X

26
Common Moorhen (Rörhöna)  
Gallinula chloropus

X

27
Gray-headed Swamphen (Gråhuvad purpurhöna)  
Porphyrio poliocephalus

X X X

28
White-breasted Waterhen (Vattensumphöna)  
Amaurornis phoenicurus

X X X X X X X X X

29
Slaty-legged Crake (Gråbent sumphöna)  
Rallina eurizonoides

X

30
Ruddy-breasted Crake (Rödbrun sumphöna) 
Zapornia fusca

X

31
Great Stone-curlew (Strandtjockfot)  
Esacus recurvirostris

X

17

0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE



32
Indian Stone-curlew (Indisk tjockfot)  
Burhinus indicus

X

33
Black-winged Stilt (Styltlöpare)  
Himantopus himantopus

X X X X X X

34
Pacific Golden Plover (Sibirisk tundrapipare)  
Pluvialis fulva

X X

35
Little Ringed Plover (Mindre strandpipare)  
Thinornis dubius

X

36
Yellow-wattled Lapwing (Gulflikvipa)  
Vanellus malabaricus

X X X

37
Red-wattled Lapwing (Rödflikvipa)  
Vanellus indicus

X X X X X X X X X X

38
Tibetan Sand Plover (Tibetpipare)  
Anarhynchus atrifrons

X X X

39
Pheasant-tailed Jacana (Fasanjassana)  
Hydrophasianus chirurgus

X X X

40
Black-tailed Godwit (Rödspov)  
Limosa limosa

X

41
Pin-tailed Snipe (Sibirisk beckasin)  
Gallinago stenura

X X

42
Common Sandpiper (Drillsnäppa)  
Actitis hypoleucos

X X X

43
Marsh Sandpiper (Dammsnäppa)  
Tringa stagnatilis

X X X X

44
Wood Sandpiper (Grönbena)  
Tringa glareola

X X X X

45
Common Redshank (Rödbena)  
Tringa totanus

X X

46
Common Greenshank (Gluttsnäppa)  
Tringa nebularia

X X X

47
Barred Buttonquail (Bandad springhöna)  
Turnix suscitator

X X

48
Little Tern (Småtärna)  
Sternula albifrons

X X

49
Caspian Tern (Skräntärna) 
Hydroprogne caspia

X

50
Gull-billed Tern (Sandtärna)  
Gelochelidon nilotica

X X

51
Whiskered Tern (Skäggtärna)  
Chlidonias hybrida

X X X X X X X

52
White-winged Tern (Vitvingad tärna)  
Chlidonias leucopterus

X X

53
Common Tern (Fisktärna)  
Sterna hirundo

X

54
Asian Openbill (Asiatisk gapnäbbsstork)  
Anastomus oscitans

X X X X X X X X X

55
Lesser Adjutant (Mindre adjutantstork)  
Leptoptilos javanicus

X X

56
Painted Stork (Indisk ibisstork)  
Mycteria leucocephala

X X X

57
Asian Woolly-necked Stork (Asiatisk ullhalsstork)  
Ciconia episcopus

X X X X X X X X X

58
Oriental Darter (Indisk ormhalsfågel)  
Anhinga melanogaster

X X X X X

59
Little Cormorant (Småskarv)  
Microcarbo niger

X X X X X X X X X X X X X X

60
Great Cormorant (Storskarv)  
Phalacrocorax carbo

X X X X X

61
Indian Cormorant (Indisk skarv)  
Phalacrocorax fuscicollis

X X X X

62
Black-headed Ibis (Orientibis)  
Threskiornis melanocephalus

X X X X X X X X
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63
Spot-billed Pelican (Fläcknäbbad pelikan)  
Pelecanus philippensis

X X X X X X X

64
Black Bittern (Svart rördrom)  
Botaurus flavicollis

X

65
Little Egret (Silkeshäger)  
Egretta garzetta

X X X X X X X X X X

66
Black-crowned Night Heron (Natthäger)  
Nycticorax nycticorax

X X X X X

67
Indian Pond Heron (Rishäger)  
Ardeola grayii

X X X X X X X X X X X X X

68
Great Egret (Ägretthäger)  
Ardea alba

X X X X X X X X

69
Medium Egret (Mellanhäger) 
Ardea intermedia

X X X X X X X X X

70
Eastern Cattle Egret (Orientkohäger)  
Ardea coromanda

X X X X X X X X X X X

71
Purple Heron (Purpurhäger)  
Ardea purpurea

X X X X

72
Grey Heron (Gråhäger)  
Ardea cinerea

X X X X X X X

73
Jerdon's Nightjar - N (Ghatsnattskärra)  
Caprimulgus atripennis

X

74
Sri Lanka Frogmouth (Ceylongrodmun)  
Batrachostomus moniliger

X X

75
Crested Treeswift (Tofsträdseglare)  
Hemiprocne coronata

X X X X X

76
Brown-backed Needletail (Brunryggig taggstjärtseglare)  
Hirundapus giganteus

X X X

77
Asian Palm Swift (Asiatisk palmseglare)  
Cypsiurus balasiensis

X X X X X X X X X

78
Little Swift (Stubbstjärtseglare)  
Apus affinis

X X X X X X

79
Indian Swiftlet - N (Malabarsalangan)  
Aerodramus unicolor

X X X X X X X

80
Chestnut-backed Owlet - E (Ceylonsparvuggla)  
Glaucidium castanotum

X X X

81
Serendib Scops Owl - E (Ceylondvärguv)  
Otus thilohoffmanni

X

82
Brown Fish Owl (Brun fiskuv)  
Ketupa zeylonensis

X

83
Brown Wood Owl (Vitbrynad uggla)  
Strix leptogrammica

X

84
Black-winged Kite (Svartvingad glada)  
Elanus caeruleus

X

85
Crested Honey Buzzard (Tofsbivråk)  
Pernis ptilorhynchus

X X X X

86
Crested Serpent Eagle (Orienthjälmörn)  
Spilornis cheela

X X X X X

87
Changeable Hawk-Eagle (Orientörn)  
Nisaetus cirrhatus

X X X X X X

88
Black Eagle (Svartörn)  
Ictinaetus malaiensis

X X X X

89
Booted Eagle (Dvärgörn)  
Hieraaetus pennatus

X

90
Shikra (Shikra)  
Tachyspiza badia

X X X X

91
Chinese Sparrowhawk (Kinesisk sparvhök) 
Tachyspiza soloensis

X

92
Brahminy Kite (Brahminglada)  
Haliastur indus

X X X X X X X X X X X X X

93
White-bellied Sea Eagle (Vitbukig fiskörn)  
Icthyophaga leucogaster

X X X X X X X
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94
Grey-headed Fish Eagle (Gråhuvad fiskörn)  
Icthyophaga ichthyaetus

X X X X X X

95
Common Buzzard (Ormvråk, "Stäppvråk") 
Buteo buteo vulpinus

X

96
Malabar Trogon - N (Ghatstrogon) 
Harpactes fasciatus

X

97
Common Hoopoe (Härfågel)  
Upupa epops

X

98
Sri Lanka Grey Hornbill - E (Ceylonnäshornsfågel)  
Ocyceros gingalensis

X X X X X

99
Malabar Pied Hornbill - N (Rajanäshornsfågel)  
Anthracoceros coronatus

X X X X X

100
Indian Roller (Indisk blåkråka)  
Coracias benghalensis

X X X

101
Chestnut-headed Bee-eater (Rosthuvad biätare)  
Merops leschenaulti

X X X

102
Asian Green Bee-eater (Orientbiätare)  
Merops orientalis

X X X X X X X

103
Blue-tailed Bee-eater (Blåstjärtad biätare)  
Merops philippinus

X X X X X X X X X X X X X X

104
Common Kingfisher (Kungsfiskare)  
Alcedo atthis

X X X X X X

105
Black-backed Dwarf Kingfisher (Orientkungsfiskare)  
Ceyx erithaca

X X

106
Pied Kingfisher (Gråfiskare)  
Ceryle rudis

X

107
Stork-billed Kingfisher (Storknäbbskungsfiskare)  
Pelargopsis capensis

X X X X

108
White-throated Kingfisher (Smyrnakungsfiskare)  
Halcyon smyrnensis

X X X X X X X X X X

109
Crimson-fronted Barbet - E (Ceylonbarbett)  
Psilopogon rubricapillus

X X X X X X X

110
Coppersmith Barbet (Kopparslagarbarbett)  
Psilopogon haemacephalus

X X X X X X

111
Brown-headed Barbet (Brunhuvad barbett)  
Psilopogon zeylanicus

X X X X X X X X X X

112
Yellow-fronted Barbet - E (Gulpannad barbett)  
Psilopogon flavifrons

X X X X X X

113
Black-rumped Flameback (Svartgumpad flamspett)  
Dinopium benghalense

X

114
Red-backed Flameback - E  (Rödryggig flamspett)  
Dinopium psarodes

X X X X X

115
Lesser Yellownape (Gulnackad gröngöling)  
Picus chlorolophus

X

116
Crimson-backed Flameback - E (Rödryggig sultanspett)  
Chrysocolaptes stricklandi

X X

117
White-naped Woodpecker (Vitnackad sultanspett) 
Chrysocolaptes festivus

X

118
Brown-capped Pygmy Woodpecker (Hinduspett)  
Yungipicus nanus

X X X

119
Yellow-crowned Woodpecker (Mahrattaspett)  
Leiopicus mahrattensis

X

120
Common Kestrel (Tornfalk)  
Falco tinnunculus

X

121
Peregrine Falcon (Pilgrimsfalk)  
Falco peregrinus

X X X

122
Alexandrine Parakeet (Storparakit)  
Psittacula eupatria

X X X X X

123
Rose-ringed Parakeet (Halsbandsparakit)  
Psittacula krameri

X X X X X X X

124
Plum-headed Parakeet (Plommonhuvad parakit)  
Psittacula cyanocephala

X X X X
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125
Layard's Parakeet - E (Smaragdparakit)  
Psittacula calthrapae

X X

126
Sri Lanka Hanging Parrot - E (Ceylonhängpapegoja)  
Loriculus beryllinus

X X X X X X X

127
Indian Pitta (Indisk juveltrast)  
Pitta brachyura

X X X

128
Small Minivet (Mindre minivett)  
Pericrocotus cinnamomeus

X X X X X

129
Orange Minivet (Eldminivett)  
Pericrocotus flammeus

X X X X

130
Indian Cuckooshrike (Indisk gråfågel)  
Coracina macei

X

131
Black-headed Cuckooshrike (Svarthuvad drillfågel)  
Lalage melanoptera

X X X

132
Ashy Woodswallow (Gråhuvad svalstare)  
Artamus fuscus

X X

133
Common Iora (Parkiora)  
Aegithina tiphia

X X X X X X X X X

134
Marshall's Iora (Vitstjärtad iora)  
Aegithina nigrolutea

X X

135
Bar-winged Flycatcher-shrike (Bandvingad skogstörnskata)  
Hemipus picatus

X X X X X X

136
Sri Lanka Woodshrike - E (Ceylonskogstörnskata)  
Tephrodornis affinis

X X X

137
Black-hooded Oriole (Orientgylling) 
Oriolus xanthornus

X X X X X X X X X X

138
White-browed Fantail (Vitbrynad solfjäderstjärt)  
Rhipidura aureola

X X X X

139
Sri Lanka Drongo - E (Ceylondrongo)  
Dicrurus lophorinus

X X X

140
White-bellied Drongo (Vitbukig drongo)  
Dicrurus caerulescens

X X X X X X

141
Black Drongo (Svart drongo) 
Dicrurus macrocercus

X X

142
Black-naped Monarch (Azurmonark)  
Hypothymis azurea

X X X

143
Indian Paradise Flycatcher (Indisk paradismonark)  
Terpsiphone paradisi

X X X X X X

144
Brown Shrike (Brun törnskata)  
Lanius cristatus

X X X X X X X X

145
Sri Lanka Blue Magpie - E (Ceylonblåskata)  
Urocissa ornata

X X

146
House Crow (Huskråka) 
Corvus splendens

X X X X X X X X

147
Large-billed Crow (Stornäbbad kråka)  
Corvus macrorhynchos

X X X X X X X X X X X X

148
Grey-headed Canary-flycatcher (Gråhuvad feflugsnappare)  
Culicicapa ceylonensis

X X X X

149
Cinereous Tit (Grå talgoxe)  
Parus cinereus

X X X X X

150
Ashy-crowned Sparrow-Lark (Gråkronad finklärka)  
Eremopterix griseus

X

151
Jerdon's Bush Lark - N (Jerdonlärka)  
Plocealauda affinis

X X X X X

152
Common Tailorbird (Långstjärtad skräddarfågel)  
Orthotomus sutorius

X X X X X X X X X X

153
Grey-breasted Prinia (Gråbröstad prinia)  
Prinia hodgsonii

X X X

154
Jungle Prinia (Djungelprinia)  
Prinia sylvatica

X X

155
Ashy Prinia (Askprinia)  
Prinia socialis

X X X X X
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156
Plain Prinia (Orientprinia)  
Prinia inornata

X X X X X X

157
Zitting Cisticola (Grässångare)  
Cisticola juncidis

X X X X

158
Blyth's Reed Warbler (Busksångare)  
Acrocephalus dumetorum

X X X

159
Sri Lanka Bush Warbler - E (Ceylongräsfågel)  
Elaphrornis palliseri

X

160
Hill Swallow - N (Ghatssvala)  
Hirundo domicola

X X X

161
Barn Swallow (Ladusvala)  
Hirundo rustica

X X X X X

162
Sri Lanka Swallow - E (Ceylonsvala)  
Cecropis hyperythra

X X X X X X

163
Eastern Red-rumped Swallow (Tempelsvala)  
Cecropis daurica

X

164
Green Warbler (Kaukasisk lundsångare)  
Phylloscopus nitidus

X X X X X X

165
Large-billed Leaf Warbler (Bäcksångare)  
Phylloscopus magnirostris

X X X

166
Black-capped Bulbul - E (Ceylonbulbyl)  
Rubigula melanictera

X X X X X

167
White-browed Bulbul - N (Indisk bulbyl)  
Pycnonotus luteolus

X X X X X X

168
Yellow-eared Bulbul - E (Gulörad bulbyl)  
Pycnonotus penicillatus

X X

169
Red-vented Bulbul (Rödgumpad bulbyl)  
Pycnonotus cafer

X X X X X X X X X X X X X X

170
Yellow-browed Bulbul - N (Gulgrön bulbyl)  
Acritillas indica

X X X X

171
Square-tailed Bulbul - N (Tvärstjärtad bulbyl)  
Hypsipetes ganeesa

X X X X

172
Yellow-eyed Babbler (Eldögonsångare)  
Chrysomma sinense

X X

173
Sri Lanka White-eye - E (Ceylonglasögonfågel) 
Zosterops ceylonensis

X X

174
Indian White-eye (Indisk glasögonfågel)  
Zosterops palpebrosus

X X X X X X X

175
Tawny-bellied Babbler (Rostbukig timalia)  
Dumetia hyperythra

X X X

176
Dark-fronted Babbler - N (Svarthuvad timalia)  
Dumetia atriceps

X X X

177
Sri Lanka Scimitar Babbler - E (Ceylonsabeltimalia)  
Pomatorhinus melanurus

X X

178
Brown-capped Babbler - E (Ceylontimalia)  
Pellorneum fuscocapillus

X X X

179
Ashy-headed Laughingthrush - E (Gråhuvad skriktrast)  
Argya cinereifrons

X

180
Orange-billed Babbler - E (Ceylonskriktrast)  
Argya rufescens

X X X X

181
Yellow-billed Babbler - N (Ljushuvad skriktrast)  
Argya affinis

X X X X X X X X

182
Velvet-fronted Nuthatch (Rödnäbbad nötväcka)  
Sitta frontalis

X X X X X X

183
Sri Lanka Hill Myna - E (Ceylonbeostare)  
Gracula ptilogenys

X X X

184
Southern Hill Myna - N (Ghatsbeostare)  
Gracula indica

X X

185
Rosy Starling (Rosenstare)  
Pastor roseus

X X

186
White-faced Starling - E (Ceylonstare)  
Sturnornis albofrontatus

X X X
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187
Common Myna (Brun majna)  
Acridotheres tristis

X X X X X X X X X X X X

188
Sri Lanka Thrush - E (Ceylontrast)  
Zoothera imbricata

X X

189
Pied Thrush (Broktrast)  
Geokichla wardii

X

190
Spot-winged Thrush - E (Fläckvingad trast)  
Geokichla spiloptera

X X X X

191
Orange-headed Thrush (Orangehuvad trast) 
Geokichla citrina

X

192
Indian Blackbird - N (Indisk trast)  
Turdus simillimus

X X

193
Indian Robin (Indisk shama) 
Copsychus fulicatus

X X X X X X X X

194
Oriental Magpie-Robin (Orientshama) 
Copsychus saularis

X X X X X X X X X X

195
Sri Lanka Shama- E (Ceylonshama) 
Copsychus leggei

X X X

196
Asian Brown Flycatcher (Glasögonflugsnappare)  
Muscicapa dauurica

X X X X X

197
Brown-breasted Flycatcher (Brunbröstad flugsnappare)  
Muscicapa muttui

X X X X X X

198
Dull-blue Flycatcher - E (Ceylonflugsnappare)  
Eumyias sordidus

X

199
Tickell's Blue Flycatcher (Indisk flugsnappare)  
Cyornis tickelliae

X X X X X

200
Sri Lanka Whistling Thrush - E (Ceylonvisseltrast)  
Myophonus blighi

X X

201
Indian Blue Robin (Himalayanäktergal)  
Larvivora brunnea

X X X

202
Kashmir Flycatcher (Kashmirflugsnappare)  
Ficedula subrubra

X

203
Pied Bush Chat (Svart buskskvätta)  
Saxicola caprata

X

204
Thick-billed Flowerpecker (Tjocknäbbad blomsterpickare)  
Pachyglossa agilis

X X

205
Legge's Flowerpecker - E (Ceylonblomsterpickare)  
Pachyglossa vincens

X

206
Pale-billed Flowerpecker (Bleknäbbad blomsterpickare)  
Dicaeum erythrorhynchos

X X X X X

207
Purple-rumped Sunbird (Violettgumpad solfågel)  
Leptocoma zeylonica

X X X X X X X X X X X

208
Purple Sunbird (Purpursolfågel)  
Cinnyris asiaticus

X X X X

209
Loten's Sunbird - N (Långnäbbad solfågel)  
Cinnyris lotenius

X X X X X

210
Jerdon's Leafbird - N (Indisk bladfågel)  
Chloropsis jerdoni

X

211
Golden-fronted Leafbird (Guldpannad bladfågel)  
Chloropsis aurifrons

X X X X

212
Baya Weaver (Bayavävare)  
Ploceus philippinus

X

213
Scaly-breasted Munia (Fjällig munia)  
Lonchura punctulata

X X X X X X

214
White-rumped Munia (Vitgumpad munia)  
Lonchura striata

X X X X

215
Tricolored Munia (Trefärgad munia)  
Lonchura malacca

X X X

216
House Sparrow (Gråsparv)  
Passer domesticus

X X X X X

217
Forest Wagtail (Trädärla)  
Dendronanthus indicus

X X
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218
Grey Wagtail (Forsärla) 
Motacilla cinerea

X X X

219
Eastern Yellow Wagtail (Östlig gulärla)  
Motacilla tschutschensis

X

220
Paddyfield Pipit (Orientpiplärka)  
Anthus rufulus

X X X X X X X

Däggdjur (Mammals)

1
Asian Elephant (Asiatisk elefant) 
Elephas maximus 

X X X

2
Leopard (Leopard) 
Panthera pardus

X

3
Golden Palm Civet (Gyllenpalmmård) 
Paradoxurus zeylonensis

X

4
Small Indian Civet 
Viverricula indica

X

5
Indian Grey Mongoose (Indisk mungo)  
Urva edwardsii

X

6
Indian Brown Mongoose (Brun mungo)  
Urva fusca

X X

7
Ruddy Mongoose (Rödbrun mangust)  
Urva smithii

X X X

8
Golden Jackal (Guldschakal)  
Canis aureus

X

9
Eurasian Wild Boar (Vildsvin)  
Sus scrofa

X X

10
Chital (Axishjort)  
Axis axis

X X X X

11
Barking Deer / Southern Red Muntjac (Sydlig muntjak) 
Muntiacus muntjak

X X X

12
Sambar (Sambarhjort)  
Rusa unicolor

X

13
Water Buffalo - I (Vattenbuffel)  
Bubalus bubalis

X X

14
Sloth Bear 
Melursus ursinus

X

15
Indian Rufous Horseshoe Bat 
Rhinolophus rouxii

X

16
Lesser Asian False-vampire 
Megaderma spasma

X X

17
Greater Short-nosed Fruit Bat 
Cynopterus sphinx

X

18
Indian Flying Fox (Indisk flygräv)  
Pteropus medius

X X X X X X

19
Toque Macaque - E (Ceylonmakak )  
Macaca sinica

X X X X X X X X X X

20
Tufted Gray Langur (Sydlig hanumanlangur)  
Semnopithecus priam

X X

21
Purple-faced Langur - E 
Semnopithecus vetulus

X X X X

22
Gray Slender Loris 
Loris lydekkerianus

X

23
Indian Hare (Svartnackad hare)  
Lepus nigricollis

X

24
Layard's Palm Squirrel - E (Lankesisk palmekorre)  
Funambulus layardi

X X

25
Dusky Striped Squirrel - E 
Funambulus obscurus

X

26
Indian Palm Squirrel 
Funambulus palmarum

X X X X X X X X X X X X
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27
Sri Lankan Giant Squirrel  
Ratufa macroura

X X X X

Reptiler (Reptiles)

1
Oriental Garden Lizard (Praktkalot)  
Calotes versicolor

X X

2
Green Forest Lizard (Kalot)  
Calotes calotes

X X

3
Black-cheeked Lizard (Svartkindad kalot)  
Calotes nigrilabris

X

4
Sri Lankan Kangaroo Lizard 
Otocryptis wiegmanni

X

5
Rhino-horned Lizard   
Ceratophora stoddartii

X

6
Hump-nosed Lizard  
Lyriocephalus scutatus

X X

7
Common House Gecko  
Hemidactylus frenatus

X X X X X X X X X

8
Bark Gecko 
Hemidactylus leschenaultii

X

9
Bengal Monitor (Indisk varan)  
Varanus bengalensis

X X X X X

10
Common Water Monitor (Bandvaran)  
Varanus salvator

X X X

11
Indian Green Frog 
Euphlyctis hexadactylus

X

12
Green Vine Snake 
Ahaetulla nasuta

X X

13
Boulenger's Keelback 
Fowlea asperrimus

X

14
Sri Lankan Keelback 
Rhabdophis ceylonensis 

X

15
Black Turtle 
Melanochelys trijuga

X

16 Obestämd "Skink"  (19 arter finns på ön) X

17
Mugger Crocodile (Sumpkrokodil)  
Crocodylus palustris

X X

18
Asian Common Toad 
Duttaphrynus melanostictus

X

E = Endemisk, 

N = Nästan endemisk,   I = Introducerad
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